Bibliografie Industri€le Archeologie
& Industrieel Erfgoed in Belgié (XV)

QO

Patrick VIAENE

Lector & assistent aan de Hogeschool-Gent,
Departementen Academie en Industriéle Wetenschappen
Voorzitter SIWE (Steunpunt Industrieel en Wetenschappelijk Erfgoed vzw)

Ten geleide

Deze bijdrage vormt het vijftiende vervolgdeel van de reeks ‘Bibliogra-
fie Industriéle Archeologie & Industrieel Erfgoed in Belgié’. De afleve-
ringen 1 tot en met 14 vindt men in de TIC delen met nummer 35 (afle-
vering 1), 39 (aflevering Il), 44 (aflevering lil), 47 (aflevering IV), 52 (afle-
vering V), 56 (aflevering VI), 59 (aflevering VIl), 63 (aflevering VII), 67
(aflevering 1X), 71 (aflevering X), 80 (aflevering XI) , 84 (aflevering XII),
88 (aflevering XIlll) en 92 (aflevering XIV).

In dit vijftiende vervolgdeel, waarvan de redactie afgesloten werd in
juli 2006, worden traditiegetrouw naast recente titels ook de referen-
ties van een aantal oudere, niet eerder opgenomen bijdragen vermeld.
Wat de gevolgde methode betreft worden de stelregels, geformuleerd
in de eerste edities, verder gevolgd, op een aantal wijzigingen na, die
hieronder worden aangegeven.

1. De familienamen van de auteurs worden gevolgd door de voorna-
men of initialen ervan.
2. De formulering, het aantal en de schikking der rubrieken werd in
lichte mate aangepast.

De nummering van de titels loopt dus gewoon dus. Onze bibliograﬁie
deel XIV eindigde met het nummer 4771. We beginnen derhalve dit deel
XV met nummer 4772 en eindigen met nummer 5093 (321 nummers).

Sinds vorig jaar werden alle publicaties, vermeld in de totnogtoe ver-
schenen afleveringen van deze bibliografie digitaal ingegeven en ont-
sloten. Via de website www.viat.be kan de lezer derhalve bibliografi-
sche opzoekingen verrichten, wat uiteraard aanzienlijke praktische
voordelen heeft. Deze opzoekingen kunnen gebeuren in het Nederlands,
maar ook (in de mate dat de trefwoorden vertaald werden of vertaald
zullen worden) in het Frans, het Engels en het Duits.

Op deze manier kan de gebruiker - lezer - onderzoeker op een eenvou-
dige manier snel geinformeerd worden omtrent allerhande publicaties
die handelen over whet industrieel en wetenschappelijk erfgoed in Bel-
gié. De gebruiker kan referenties opzoeken op auteursnamen, op titels
of woorden uit titels, bovendien op een zeer uitgebreid aantal trefwoor-
den en tenslotte ook via meer dan vijftig rubrieken, deelrubrieken en
‘onder — deelrubrieken’. Het is ook mogelijk om een overzicht van alle
ingegeven bibliografische referenties te raadplegen.



Kaft:

Tempus Fugit. Een nakomertje als memo van het vorig tijdschrift. Een unieke foto die
de redactie jullie niet wou onthouden als mijmering over de vergankelijkheid der ge-
beurtenissen: “Sgt. Paul Postal met Mustard, de mascotte van de 3215 tank com-
pagnie op doortocht te Varennes-en-Argonne op 31 oktober 1918 “- zo leert ons het
commentaar bij deze foto...

Verzameling Deseijn, Evergem

Deze digitaal ontsloten bibliografie is bij ons weten voor ons land een
zeldzaam, vrijwel uniek werkinstrument, zowel wat het onderwerp be-
treft als qua omvang en concept in de materie ‘roerend en onroerend
industrieel (en wetenschappelijk) erfgoed’. De digitale ontsluiting heeft
voor gevolg dat dit 15% vervolgdeel mogelijks de laatste aflevering is
die in gedrukte vorm aangeboden wordt. Dat al het tot op heden gecol-
lecteerd bibliografisch materiaal in de vorm van een boek zal gepubli-
ceerd worden, wordt niet uitgesloten, maar zeker is dat de digitale ver-
sie van deze bibliografie in de mate van het mogelijke verder zal aange-
past en aangevuld worden door ons (de auteur) en de uitgever (VIAT /
MIAT). '

Ik wens in ieder geval van harte Gerda Verheeke te danken voor de
eindredactie en aantrekkelijke lay-out k van de vijftien bibliografische
afleveringen. De verzorgde grafische vorm hielp/helpt de leesbaarheid
en vergroot de bruikbaarheid. Een aantal van deze afleveringen wer-
den ook geillustreerd met historische en actuele foto’s, geselecteerd
door de goede zorgen van Guido Deseijn, waarvoor eveneens mijn wel-
gemeende dank.

Een bibliografisch overzicht als dit is vanzelfsprekend nooit volledig
afgewerkt noch ‘perfect’! Onder meer op het gebied van de licentiever-
handelingen, doctorale (en andere) verhandelingen en dissertaties, dient
de huidige stand van deze bibliografie nog aangevuld te worden. We
zijn er ons ook van bewust dat onderbrenging van referenties in bepaal-
de rubrieken in sommige gevallen voor discussie vatbaar is.

Hetzelfde geldt voor het aantal rubrieken en het beperkte aantal vermel-
dingen van rubrieken bij elke referentie en het aantal trefwoorden per
referentie.

Hier geldt dus het gezegde “Rome is niet op één dag gebouwd ! Maar
hoe dan ook biedt de huidige staat van de bibliografie een goede basis
voor allerhande opzoekingen, zowel voor de deskundige als de geinte-
resseerde ‘leek’.

We blijven herhalen dat alle suggesties, opmerkingen, eventuele aan-
vullingen enzovoort welkom zijn. U kan uw reacties en suggesties door-
geven aan de uitgever (VIAT) of rechtstreeks aan de auteur (emailadres
= paiviaene @ hotmail.com). Wij hopen dat deze bibliografie van nut zal
blijven zijn voor jullie zoektocht naar industrieel archeologische publi-
caties en erfgoedliteratuur.




Gebruikte afkortingen

De meeste afkortingen zijn identiek aan degene die gebruikt werden in de vorige afleveringen. Voor een overzicht ervan
verwijzen we naar het gedetailleerd overzicht ervan, gepubliceerd in vorige bibliografische afleveringen.

Indeling in rubrieken

1.1 Selectie buitenlandse publicaties & buitenlandse 12.1 Productie & reproductie (algemeen)

bibliografieén 12.2 Land- en tuinbouw
1.2 Selectie buitenlandse tijdschriften 12.3 Grond- en delfstoffen, mijnbouw
2. Bibliografieén (Belgié) 12.4 Natuurlijke aandrijving en energie (wind-, water-, rosmolens, e.a.)
3. Tijdschriften (Belgié) 12.5 Andere aandrijvingen en energie (stoom, gas, petroleum,
4. Theorie, definities & methodologie elektriciteit, e.a.)
5. Historiografie 12.6 Industrieén op agrarische basis

12.7 Textiel, confectie, kleding

6.1 Bronnen (algemeen) 12.8 Metaal & non-ferro
6.2 Iconografie 12.9 Chemie
6.3 Documenten 12.10 Glas
6.4 Materiéle bronnen 12.11 Keramiek & steen
6.5 Mondelinge bronnen 12.12 Papier & drukkerijen

12.13 Houtverwerking
7.1 Behoud, wet- & regelgeving, monumentenzorg 12.14 Leder & aanverwanten
7.2 Hergebruik, herbestemming
8. Industrieel erfgoed en toerisme, gidsen & routes 12.15.1 Vervoer & communicatie (algemeen)

9. Musea 12.15.2 Waterwegen & scheepvaart, varend erfgoed
10. Inventarissen 12.15.3 Spoorwegen, tram & bus
12.15.4 Wegvervoer & rijtuigen
11.1 Regio & stad : Belgié (algemeen) 12.15.5 Luchtvaart
11.2 Vlaanderen (algemeen) 12.15.6 Post, telegraaf, telefoon & aanverwanten
11.3 Antwerpen (provincie & stad) 12.15.7 Digitaal erfgoed, computers
11.4 Limburg
11.5 Oost-Vlaanderen 12.16.1 Bouwnijverheid & bouwwezen (algemeen)
11.6 West-Vlaanderen 12.16.2 Huisvesting
11.7 Wallonié (algemeen) 12.16.3 Architectuur & architectuurgeschiedenis
11.8 Hainaut (Henegouwen)
11.9 Liége (provincie & stad) ' 12.17 Groot- & kleinhandel
11.10 Luxembourg (provincie Luxemburg) 12.18 Havens & stapelplaatsen
11.11 Namur (provincie & stad) 12.19 Hygiéne & comfort
11.12 Vlaams-Brabant 12.20 Ontspanning & opvoeding
11.13 Brabant-Wallon (Waals-Brabant) 13. Historische geografie & vorming van het landschap
11.14 Brussel! / Bruxelles 14. Geschiedenis van de technieken & wetenschappelijk erfgoed

Index namen van auteurs & verwijzingen.

uec



BIBLIOGRAFISCHE REFERENTIES

1. Selectie buitenlandse publicaties

1.1 Selectie buitenlandse publicaties & buiten-
landse bibliografieén

4772. ALVAREZ ARECES Miguel Angel, Una ruta
de Industria, Turismo y Cultura en la Ruhr aleman.
In: Boletin INCUNA, nr. 6, 2005, p. 12-13.

4773. ALVAREZ ARECES Miguel Angel, (dir.),
Didactica e Interpretacion del Patrimonio Industrial.
(Coleccion «Los ojos de la memoria» nr. 5. Gijon,
(INCUNA, Asociacién de Arqueologia Industrial) 2005.

4774. ARENDS G.J., Sluizen en stuwen. Bouwtech-
niek in Nederland, deel 5. Delft / Zeist, (Delftse
Universitaire Pers / Rijksdienst voor Monumenten-
zorg) 1994.

4775. BARTHELS Thomas, MOLLER Armin,
BARTHELS Klaus, Der Eiserne Rhein. Geschichte,
Betrieb & Topographie einer transeuropdischen
Eisenbahnverbinding. Ménchengladbach, (Barthels)
2005. www.barthels.de

4776. BERTSCH Christoph (ed.), Industriearchéolo-
gie. Nord-, Ost-, Stdtirol und Vorariberg. Innsbriick,
(Haymon Verlag) 1992.

4777. CIVILISE Anne-Marie, (dir.), Patrimoine
industriel et reconversion. Actes du séminaire
européen de Bilbao 13-15 décembre 2001. Collec-
tion «Des lieux et ses liens» S.l., (Editions Confluen-
ces / Renaissance des cités d’Europe) 2002.

4778. GARCIA CARBAJOSA Rogelio, MANZANO
Pablo, SUAREZ ANTUNA Faustino, Patrimonio
industrial. S.)., (Centro de profesores y recursos
Nalon-Caudal / Consejeria de Educacion y Cultura
del Principado de Asturias) 2005.

4779. GRISON Jacques, MATHIEU Bernard, Mi-
neurs. Les derniers seigneurs du charbon. Paris,
(Flammarion) 2005.

4780. HABAY Robert, La Société Miniére des Terres
Rouges. Usine a fonte d’Audun-le-Tiche. De I'usine
Bauret-Laval 1840 a la Société Miniére des Terres
Rouges 1919. Knutange (Fr), (Fensch Vallée Edi-
tions) 2006.

4781. HAHN-PEDERSEN Morten, North Sea Lights.
S.I, (Fiskeri og Sjeufartmuseet / Association of North
Sea Cities / Maritime Museums Network) 2003.

4782. HAMM Manfred, SIGERLE Rolf Peter, Die
antiken Stétten von Morgen. Ruinen des Industrie-
zeitalters. Berlin, (Nicolai) 2003.

4783. JOHN Hartmut, MAZZONI Ira, (uitg.), Indus-
trie- und Technikmuseen im Wandel. Perspektiven und
Standortbestimmungen. Bielefeld, (Transcript) 2005.

4784, MANKTELOW Peter, Steam Shovels. Princes
Risborough, (Shire Publications) 2004.

4785. MIQUEL Pierre. Mines. Les travailleurs de
I'ombre. Paris, (Michel Lafon) 2005.

4786. NOVAK Pavel, HORNAKOVA Ladislava,
ZEMANKOVA Helena, Une ville industrielle modéle.
Zlin 1900-1950. Model industrialniho Mésta. Le
Creusot, (Ecomusée Le Creusot-Monceau) 2002.

4787. PEARMAN Hugh, Airports. A century of
architecture. London, (Laurence King Publ.) 2004.

4788. SCHACHE Wolfgang, 150 Jahre Architektur
fur Siemens. 150 Years of Architecture for Siemens.
Berlin, {Gebr. Mann Verlag) 1997.

4789. SMITH Stuart B., Growing International
Movement for Industrial Archaeology - TICCIH. In :
Europa Nostra. European Cultural Heritage Review.
<Themanummer> Industrial Heritage - Patrimoine
industriel, 2006, nr. 1, p. 20-25.

4790. STENKAMP Hermann Josef, OEHLKE
Andreas, LASSOTTA Arnold, e.a., Cotton mills for
the continent. Sidney Stott und der englische Spin-
nereibau in Minsterland und Twente. Sidney Stott
en de Engelse spinnerijen in Munsterland en Twen-
te. Essen, Klartext / Westfélisches Industriemu-
seum) 2005.

4791. TILLY Graham, Conservation of bridges.
London, (Spon Press, Gifford & Partners, Highways
Agency) 2002.

1.2 Selectie buitenlandse tijdschriften

4792. Fabrikart. Bilbao, (Universidad del Pais
Vasco), 2003-.

4793. Revista de Historia Ferroviaria, Edicidnes
TREA S.L. (irea@trea.es), 2004-,

2. Bibliografieén (Belgi&)

4794. DELHEZ Jean-Claude, Bibliographie <de la
sidérurgie gaumaise>. In : DELHEZ Jean-Claude, La
sidérurgie gaumaise. Tome 1 : partie générale.
Neufchateau, (Weyrich Edition / Editions-Produc-
tion) 2005, p. 167-174.

4795. DE VOS Alex, Bibliografie van de Belgische
binnenscheepvaart. Deel 1: 1830-1950, Deel 2 :
1951-1970.

Gent, (Belgisch studiecentrum voor binnenscheep-
vaart) 1974,



4796. RENARDY Christine, Bibliographie commen-
tée <Liége>. In : RENARDY Christine, (dir.), Liége et
Exposition universelle de 1905. Brussel, (La
Renaissance du Livre / Dexia / Fonds Mercator)
2005, p. 297-307.

4797. VERLINDEN C., (dir.), Bibliografie van de
geschiedenis van de Belgische scheepvaart. Collec-
tanea Maritima I. Brussel, (Koninklijke Academie
voor Wetenschappen, Letteren en Schone Kunsten
van Belgié) 1984,

4798. VIAENE Patrick, Bibliografie industriéle
archeologie & industrieel erfgoed in Belgié (deel XIV).
In : TIC, deel 92 bis, 2005, nr. 4, Cahier 36, p. 2-16.

3. Tijdschriften (Belgié)

4799. Op de Baan. Tweemaandelijks tijdschrift.
Mons, (T.S.P. - T.P.F / Toerisme en Spoorwegpatri-
monium - Patrimoine Ferroviaire et Tourisme).

4800. MAS. Museum aan de Stroom. Nieuwsbrief.
Antwerpen, (MAS), 2005-.

4801. Spoorwegjournaal. (Meta Media N.V.), 1986-~.

4802. Van mensen en dingen, Tijdschrift voor
Volkscultuur in Vlaanderen. Gent, 2003 -.
<Opvolger van: Oost-Vlaamse Zanten (Koninklijke
Bond van Qost-Vlaamse Volkskundigen) & Mengel-
maren (Bond van West-Vlaamse Volkskundigen).>

4. Theorie, definities & methodologie

4803. Naar een herdefinitie van de term «molinolo-
gie» I. In : Molenecho’s, jg. 34, 2006, nr. 1, p. 12-14.

5. Historiografie

6.1 Bronnen (algemeen)

6.2 Ilconografie

4804. BAECK Mario, DE PLUS Jan, La plaque
émaillée belge. Neufchateau, (Eds. Weyrich) 2002,

4805. JOOS Erwin, Antwerp New-York, Eugeen Van
Mieghem (1875-1930) en de emigranten van de Red
Star Line. Antwerpen, (Erwin Joos & BAI) 2005.

4806. MARCHAND F., Gentse porseleinkaarten.
Spiegel van onze samenleving in de jaren 1840-
1860. In : De Gentse portus aan de Reep. Een
historische verkenning. Gent, (Provincie Oost-
Vlaanderen) 2004, p. 82-86.

4807. MESTDAGH Jurgen, Historische briefhoofden:
niet meer dan een marketing tool voor de ijdele
ondernemer? In : TIC, deel 92, 2005, nr. 4, Cahier
36, p. 2-22.

6.3 Documenten

4808. AUGUSTYN Beatrijs, De vroegste kaart van
de Moeren. In : In de Steigers, Erfgoednieuws uit
West-Vlaanderen, jg. 11, 2004, nr. 3, p. 79-83

4809. DEWILDE Jan, VANDEWIERE Frederik, leper
op porseleinkaart 1840-1890. Inventaris van de
porseleinkaarten in het bezit van de stedelijke
musea leper. leper, (Stedelijke Musea) 2004.

4810. VANCOPPENOLLE C., Archieven van de
Kempense Steenkoolmijnen in het Rijksarchief. een
beknopt overzicht. In: AMSAB-Tijdingen, 1999, nr. 3,
p. 112-115.

6.4 Materiéle bronnen

6.5 Mondelinge bronnen

4811. DE WEVER Bruno, RZOSKA Bjérn, e.a.,
Mondelinge geschiedenis : basiscursus 2005-2006.
Brussel, (VCV) 2005.

4812. La fabrique de chaises, Usine Saint-Joseph a
Morialmé. In: VAN MOL Jean-Jacques, Industries a
la campagne, transformations du bois. Enquétes et
témoignages du monde industriel nr. 2. Liége,
(Patrimoine Industriel Wallonie-Bruxelles) 2005, p.
71-84.

4813. NAUWELAERTS Mandy, Mondelinge geschie-
denis. Antwerpenaren aan het MAS-woord. In: MAS,
Nieuwsbrief 2, jaargang 2006, p. 10-11.

4814. Van horen zeggen. Mondelinge geschiedenis
in de praktijk. Brussel, (Vlaams Centrum voor
Volkscultuur) 2005.

4815. VAN MOL Jean-Jacques, Industries & la
campagne, transformations du bois. Enquétes et
témoignages du monde industriel, N° 2. Bruxelles /
Blegny, (Patrimoine Industriel Wallonie-Bruxelles)
2006.

7.1 Behoud, wet- & regelgeving, monumentenzorg

4816. Beschermingen 2004. Monumenten, Stads-
en Dorpsgezichten, Landschappen. Brussel, (Minis-
terie van de Vlaamse Gemeenschap. Departement
Leefmilieu en Infrastructuur. AROHM.) 2005.

4817. DEMEY Anthony, Besluit voor de instandhou-
ding van het varend erfgoed. In: Jaarverslag van de
Provincie Oost-Vlaanderen. Monumentenzorg en
Cultuurpatrimonium. Gent, (Provincie Oost-Vlaande-
ren) 2006, p. 18-19.

7.2 Hergebruik, herbestemming
4818. CALTAGIROLE Sandra, Work in progress. (Le

B.P.S.22 a Charleroi). In: Les Nouvelles du Patrimoi-
ne, nr. 108, avril-juin 2005, p. 29-31.



4819. DE DECKER Erwin, “Gerecycleerd” industrieel
erfgoed. In: De Standaard, De Wijde Wereld, 3 & 4
september 2005, p.8.

4820. DE DONDER J. Het tweede leven van een
fabriek. In: Levend Land (Belgische Boerenbond), jg.
28, 1999, nr. 5, p. 4-5.

4821. DE KELVER Ann, VAN DAMME Koen, Ware-
houses. Getuigen van welvaart. Tielt, (Lannoo) 2006.

4822. DE VUYST Hilbrand, ROBIJNS Karel, Aar-
schot. Een nieuwe bestemming voor de ’s Hertogen-
molens. In: M & L, jg. 25, (2008), nr. 2, Binnenkrant,
p. 4.

4823. HEYSE Stefaan, Decontamination of polluted
soil versus preservation of industrial heritage. In:
Europa Nostra. European Cultural Heritage Review.
<Themanummer> Industrial Heritage - Patrimoine
industriel, 2006, nr. 1, p. 30-34.

4824. LINTERS Adriaan, Réfléchissez avant d’agir.
In: Europa Nostra. European Cultural Heritage
Review. <Themanummer> Industrial Heritage -
Patrimoine industriel, 20086, nr. 1, p. 4-12.

4825. MONSEU Kathleen, Le site du Bois de Cazier
a Marcinelle. In: Les Nouvelles du Patrimoine, nr.
108, avril-juin 2005, p. 27-28.

4826. NOBELS E., De toekomst van de industriéle
Lamotsite in de Mechelse binnenstad. In: Natuur- en
Stedeschoon, jg. 68, 1999, nr. 2, p. 11-15.

8. Industrieel erfgoed en toerisme, gidsen & routes

4827. BERNARD Philippe (red.), Bruisende routes in
Wallonié en Brussel. www.bieren2005.be. Brussel,
(Office de Promotion du Tourisme Wallonie-Bruxel-
les) 2005.

4828. DELPLANCQ Thierry, RICAILLE Nancy,
Promenades louviéroises. 1. Patrimoine architectural
1850-1950. 2. ltinéraire au fil des idées. 3.

Chéateaux et demeures privées. La Louviére, (Syndi-
cat d’Initiative de La Louviére) 1999 (1), 2001 (2),
2003 (3).

4829. DEVOS Eric, Cultuurhistorische wandeling
(door Ronse). In: Ronse in de Vlaamse Ardennen.
Leuven, (Davidsfonds) 2002, p. 62-86.

4830. DIRICQ Alfred, Sur les sentes de la pierre a la
biére. Balade n°4. In: Balades aux Ecaussines. La
Louviere, (Maison du Tourisme / Parc des Canaux et
Chéateaux) s.d.

4831. DUMON Marcel, DE SCHUTTER Jean,
Mijnarchitectuurwandeling Berkenbos Heusden-
Zolder. Heusden-Zolder, (Gemeentebestuur / Dienst
Toerisme Heusden-Zolder) 2004.

4832. DUMON Marcel, DE SCHUTTER Jean,
MOENS Nadine, Lindeman & Terrilwandeling
Heusden-Zolder. Heusden-Zolder, (Gemeentebe-
stuur / Dienst Toerisme Heusden-Zolder) 2004.

4833. MORTELMANS Hans, De rode wandeling.
Gent, (AMSAB-Instituut voor sociale Geschiedenis)
2005.

4834. Wandelen in de Rupelstreek. Boom, (Toeris-
me Rupelstreek / Toeristische Federatie Provincie
Antwerpen) s.d..

4835. Zebrapad. Heusden-Zolder. Heusden-Zolder,
(Integratiecentrum Heusden-Zolder) 2004.

9. Musea

4836. DELIE Max, 5 jaar Vlaams Tram- en Autobus-
museum. In: Spoorjournaal, 19% jg., sept.-okt. 2005,
nr. 147, p. 78-79.

4837. DE RYNCK Patrick, De Museumgids Vlaande-
ren & Brussel. Met alle erkende musea. Antwerpen,
(Openbaar Kunstbezit in Vlaanderen) 2005.

4838. Guide des Musées Wallonie - Bruxelles, 2005-
2006. 13 édition. Bruxelles / Brussel, (Ministere de
la Communauté frangaise) 2005. Collection «Culture
/ Patrimoine culturel».

4839. JACOBS Davy, VANDEPUT Ann, VAN
SCHOONENBERGHE Eric, Nationaal Jenevermu-
seum (Themanummer Openbaar Kunstbezit Vlaan-
deren). In: OKV, kunst- en erfgoedtijdschrift, 44 jg.
, februari - maart 2006, nr. 1, p. 1-41.

4840. LAURENT lIsabelle, THIRY Michele, Musée du
Verre. Charleroi, (Ville de Charleroi) 1999.

4841. RUTTEN Raymond, VAN SCHOONENBERG-
HE Eric, e.a., 25 jaar vzw Nationaal Jenevermu-
seum. Hasselt, (Nationaal Jenevermuseum) 2005.

)
4842. VAN HOOF Werner, Binnengluren in het MAS
(Museum aan de Stroom). De inrichting. In: MAS,
Nieuwsbrief 2, jaargang 2006, p. 6-7.

4843. VAN TIGGELEN René, Belgisch Museum
voor Radiologie Brussel. Musée Belge de Radiologie
Bruxelles. Compact Guide. Brussel / Bruxelles,
(Belgisch Museum voor Radiologie / Musée Belge
de Radiologie) 2005.

10. Inventarissen

4844. Bouwen door de eeuwen heen in Vlaanderen.
Inventaris van het bouwkundig erfgoed. Provincie
West-Vlaanderen. Gemeente Anzegem. Deelge-
meenten Anzegem, Ingooigem, Gijzelbrechtegem,
Kaster, Tiegem en Vichte, inventarisatieperiode
2004-2005. Brussel, (Ministerie van de Viaamse
Gemeenschap, Dep. Leefmilieu & Infrastructuur,
AROHM, Afd. M & L) 2005.



Juec

4845. Bouwen door de eeuwen heen in Viaanderen.
Inventaris van het bouwkundig erfgoed. Provincie
West-Viaanderen. Gemeente Avelgem. Deelge-
meenten Bossuit, Kerkhove, Outrijve en Waarmaar-
de. Inventarisatieperiode 2004. Brussel, (Ministerie
van de Viaamse Gemeenschap, Dep. Leefmilieu &
Infrastructuur, AROHM, Afd. M & L) 2005.

4846. Bouwen door de eeuwen heen in Viaanderen.
Inventaris van het bouwkundig erfgoed. Provincie
West-Viaanderen. Gemeente Blankenberge. Deel-
gemeente Uitkerke. Brussel, (Ministerie van de
Viaamse Gemeenschap, Dep. Leefmilieu & Infra-
structuur, AROHM, Afd. M & L) 2003.

4847. Bouwen door de eeuwen heen in Vlaanderen.
Inventaris van het bouwkundig erfgoed. Provincie
West-Viaanderen. Gemeente Brugge. Deelgebied
Christus-Koning. Brussel, (Ministerie van de Vlaam-
se Gemeenschap, Dep. Leefmilieu & Infrastructuur,
AROHM, Afd. M & L) 2003.

4848. Bouwen door de eeuwen heen in Vlaanderen.
Inventaris van het bouwkundig erfgoed. Provincie
West-Viaanderen. Gemeente Brugge. Deelgemeen-
te Assebroek. Inventarisatieperiode 2004-2005.
Brussel, (Ministerie van de Viaamse Gemeenschap,
Dep. Leefmilieu & Infrastructuur, AROHM, Afd. M &
L) 2005.

4850. Bouwen door de eeuwen heen in Viaanderen.
Inventaris van het bouwkundig erfgoed. Provincie
West-Viaanderen. Gemeente Brugge. Deelgemeen-
te Koolkerke, Sint-Jozef en Sint-Pieters. Inventarisa-
tieperiode 2002-2003. Brussel, (Ministerie van de
Vlaamse Gemeenschap, Dep. Leefmilieu & Infra-
structuur, AROHM, Afd. M & L) 2004.

4851. Bouwen door de eeuwen heen in Vlaanderen.
Inventaris van het bouwkundig erfgoed. Provincie
West-Viaanderen. Gemeente Brugge. Deelgemeen-
te Sint-Andries. Inventarisatieperiode 2003-2004.
Brussel, (Ministerie van de Vlaamse Gemeenschap,
Dep. Leefmilieu & Infrastructuur, AROHM, Afd. M &
L) 2004.

4852. Bouwen door de eeuwen heen in Viaanderen.
Inventaris van het bouwkundig erfgoed. Provincie
West-Vliaanderen. Gemeente Brugge. Deelgebied
Sint-Kruis. Inventarisatieperiode 2003-2004. Brussel,
(Ministerie van de Vlaamse Gemeenschap, Dep.
Leefmilieu & Infrastructuur, AROHM, Afd. M & L)
2004.

4853. Bouwen door de eeuwen heen in Viaanderen.
Inventaris van het bouwkundig erfgoed. Provincie
West-Viaanderen. Gemeente Brugge. Deelgebied
Sint-Michiels. Inventarisatieperiode 2003-2005.
Brussel, (Ministerie van de Vlaamse Gemeenschap,
Dep. Leefmilieu & Infrastructuur, AROHM, Afd. M &
L) 2005.

4854. Bouwen door de eeuwen heen in Viaanderen.
Inventaris van het bouwkundig erfgoed. Provincie
West-Viaanderen. Gemeente Damme. Deelgemeen-
ten Hoeke, Lapscheure, Moerkerke, Oostkerke,
Sijsele en Vivenkapelle. Inventarisatieperiode 2003-
2005. Brussel, (Ministerie van de Vlaamse Gemeen-
schap, Dep. Leefmilieu & Infrastructuur, AROHM,
Afd. M & L) 2006.

4855. Bouwen door de eeuwen heen in Viaanderen.
Inventaris van het bouwkundig erfgoed. Provincie
West-Viaanderen. Gemeente Diksmuide. Deelge-
meenten Diksmuide, Beerst, (...) en Woumen. 2
delen. Inventarisatieperiode 2003-2005. Brussel,
(Ministerie van de Vlaamse Gemeenschap, Dep.
Leefmilieu & Infrastructuur, AROHM, Afd. M & L)
2005.

4856. Bouwen door de eeuwen heen in Viaanderen.
Inventaris van het bouwkundig erfgoed. Provincie
West-Viaanderen. Gemeente Gistel & deelgemeen-
ten (...). Brussel, (Ministerie van de Vlaamse Ge-
meenschap, Dep. Leefmilieu & Infrastructuur,
AROHM, Afd. M & L) 20083.

4857. Bouwen door de eeuwen heen in Viaanderen.
Inventaris van het bouwkundig erfgoed. Provincie
West-Viaanderen. Gemeente Knokke-Heist. (...) 2
delen. Inventarisatieperiode 2001. Brussel, (Ministe-
rie van de Vlaamse Gemeenschap, Dep. Leefmilieu
& Infrastructuur, AROHM, Afd. M & L) 2003.

4858. Bouwen door de eeuwen heen in Vlaanderen.
Inventaris van het bouwkundig erfgoed. Provincie
West-Vlaanderen. Gemeente Kortrijk. Deel 1A (Stad
Kortrijk, straten A-K) en 1B. (Stad Kortrijk, straten L-
2Z). Inventarisatieperiode 2000-2003. Brussel,
(Ministerie van de Vlaamse Gemeenschap, Dep.
Leefmilieu & Infrastructuur, AROHM, Afd. M & L)
2004.

4859. Bouwen door de eeuwen heen in Vlaanderen.
Inventaris van het bouwkundig erfgoed. Provincie
West-Vlaanderen. Gemeente Kortrijk. Deel 2A :
deelgemeente Aalbeke, Bellegem, Bissegem en
Heule. Inventarisatieperiode 2001-20083. Brussel,
(Ministerie van de Viaamse Gemeenschap, Dep.
Leefmilieu & Infrastructuur, AROHM, Afd. M & L)
2004.

4860. Bouwen door de eeuwen heen in Vlaanderen.
Inventaris van het bouwkundig erfgoed. Provincie
West-Viaanderen. Gemeente Kortrijk. Deel 2 B,
deelgemeenten Kooigem, Marke en Rollegem.
Inventarisatieperiode 2001-2003. Brussel, (Ministerie
van de Vlaamse Gemeenschap, Dep. Leefmilieu &
Infrastructuur, AROHM, Afd. M & L) 2004.

4861. Bouwen door de eeuwen heen in Viaanderen.
Inventaris van het bouwkundig erfgoed. Provincie
West-Vlaanderen. Gemeente Lo-Reninge. Deelge-
meenten Lo (...). Inventarisatieperiode 2002-2003.
Brussel, (Ministerie van de Vlaamse Gemeenschap,
Dep. Leefmilieu & Infrastructuur, AROHM, Afd. M &
L) 2004.



4862. Bouwen door de esuwen heen in Viaanderen.
Inventaris van het bouwkundig erfgoed. Provincie
West-Viaanderen. Gemeente Menen. Deelgemeen-
ten Menen, (...). Inventarisatieperiode 2003-2004.
Brussel, (Ministerie van de Vlaamse Gemeenschap,
Dep. Leefmilieu & Infrastructuur, AROHM, Afd. M &
L) 2004.

4863. Bouwen door de eeuwen heen in Vlaanderen.
Inventaris van het bouwkundig erfgoed. Provincie
West-Viaanderen. Gemeente Middelkerke. Deelge-
meenten Middelkerke, Leffinge (...) en Wilskerke.
Inventarisatieperiode 1993-2000. Brussel, (Ministerie
van de Vlaamse Gemeenschap, Dep. Leefmilieu &
Infrastructuur, AROHM, Afd. M & L) 2004.

4864. Bouwen door de eeuwen heen in Vlaanderen.
Inventaris van het bouwkundig erfgoed. Provincie
West-Viaanderen. Gemeente Oostende. Stad
Oostende en wijken Haven, Hazegras, (...). 3 delen.
Inventarisatieperiode 1993-2000. Brussel, (Ministerie
van de Vlaamse Gemeenschap, Dep. Leefmilieu &
Infrastructuur, AROHM, Afd. M & L) 2005.

4865. Bouwen door de eeuwen heen in Vlaanderen.
Inventaris van het bouwkundig erfgoed. Provincie
West-Vlaanderen. Gemeente Oudenburg & deelge-
meenten (...). Brussel, (Ministerie van de Vlaamse
Gemeenschap, Dep. Leefmilieu & Infrastructuur,
AROHM, Afd. M & L) 2003.

4866. Bouwen door de eeuwen heen in Viaanderen.
Inventaris van het bouwkundig erfgoed. Provincie
West-Vlaanderen. Gemeente Spiere-Helkijn. Deel-
gemeenten Helkijn en Spiere. Inventarisatieperiode
2004. Brussel, {Ministerie van de Vlaamse Gemeen-
schap, Dep. Leefmilieu & Infrastructuur, AROHM,
Afd. M & L) 2005.

4867. Bouwen door de eeuwen heen in Viaanderen.
Inventaris van het bouwkundig erfgoed. Provincie
West-Vlaanderen. Gemeente Wevelgem. Deelge-
meenten Wevelgem, Gullegem en Moorsele. Inven-
tarisatieperiode 2003-2004. Brussel, (Ministerie van
de Vlaamse Gemeenschap, Dep. Leefmilieu &
Infrastructuur, AROHM, Afd. M & L) 2004.

4868. Bouwen door de eeuwen heen in Viaanderen.
Inventaris van het bouwkundig erfgoed. Provincie
West-Viaanderen. Gemeente Zuienkerke & deelge-
meenten (...). Brussel, (Ministerie van de Vlaamse
Gemeenschap, Dep. Leefmilieu & Infrastructuur,
AROHM, Afd. M & L) 2003.

11.1 Regio & stad: Belgié (algemeen)

4869. AKENASI — NEUCKENS Anne, GALLE
Hubert, Les derniers ouvriers libres. Le travail a
domicile en Belgique. Bruxelles / Brussel, (Archives
de 'ULB / Editions Luc Pire) 2000.

11.2 VlIaanderen (algemeen)

4870. HEYLEN Steve, Plaatselijke economische
activiteiten 1830-1930 en de weerslag ervan op de
plaatselijke bewoners en heemkunde in 2005.
Gouwdag Heemkunde Gouw Antwerpen-Mol, 21 mei
2005. In: Kaderblad Heemkunde Gouw Antwerpen,
ig. 42, nr. 3, p. 13-18.

4871. LHERMITTE Karel, VAN EETVELDE llIse,
AUDOOR Caroline, Vuurvast. Bakovens in Vlaande-
ren. Wijgmaal / Leuven, (KVLV) 2006.

11.3 Antwerpen (provincie & stad)

4872. DELIE Max, 100 jaar Antwerpse spoorwegka-
thedraal. Antwerpen-Centraal, In: Spoorjournaal,
19% jg., sept.-okt. 2005, nr. 147, p. 6-17.

4873. DEVOS Greta, Katoen Natie 150 jaar. Deel 2.
Over olifanten, batterijen en andere mastodonten.
Tielt, (Lannoo) 2003.

4874. Symposium Antwerpen, metropool der weten-
schappen. 23 mei 2003. Georganiseerd door het
Instituut voor de Geschiedenis van de geneeskunde
en de Natuurwetenschappen. Antwerpen, (Universi-
teit Antwerpen) 2003 .

4875. VAN DEN BERGE Hilde, (red.), Wandelboek-
je. In en om het Schipperskwartier. Antwerpen,
(ARGUS / KBC) 2005.

4876. VAN GOETHEM Herman, DE ROEY Johan,
NAUWELAERTS Mandy, DE PEUTER Louis,
Antwerpen voor de lens. Een greep uit de fotoverza-
meling van het MAS. Antwerpen, (Pandora) 2005.

4877. VAN SOOM L., Een fabriek voor de bewerking
van dierenhaar. In: De Kijkuit (Merksem), jg. 27,
1999, afl. 107, p. 28-35.

4878. VERBRAECK Yvan, Wordt de Nijlense slijperij
Lieckens het lang verhoopte Kempens diamantmu-
seum? In: De Belgische Diamantnijverheid, jg. 74,
nr. 1, febr.-maart 2005, p. 25-27.

4879. VERVOORT Robert, MERCKX Marc, Red Star
Line. Antwerpen, (Pandora) 1999.

4880. VERVOORT Robert, Antwerpen en de ge-
boorte van de Red Star Line. In: Red Star Line
(emoties-emotions). De collectie Robert Vervoort.
Catalogus. Antwerpen, (Flandres Business-2-
Business N.V.) 2005, p. 6-8.

11.4 Limburg
4881. De koolputters. Geschiedenis van de Limburg-

se mijnwerkers. 18 afleveringen. Zwolle, (Waan-
ders), 2005-2006. <www.dekoolputters.be>

4882. BEYENS Leen, De koolputters. Geschiedenis
van de Limburgse mijnwerkers. Aflevering 14:
Verenigingsleven. Zwolle, (Waanders), 2006.



4883. COPPIETERS Guy, MINTEN Luc, De koolput-
ters. Geschiedenis van de Limburgse mijnwerkers.
Aflevering 4 : Bazen en knechten. Zwolle, (Waan-
ders), 2005.

4884. DELBROECK Bart, De koolputters. Geschie-
denis van de Limburgse mijnwerkers. Aflevering 5:
Opstart en uitbouw. Zwolle, (Waanders), 2006.

4885. HABEX Jef, TYS Emile, De koolputters.
Geschiedenis van de Limburgse mijnwerkers.
Aflevering 2: Voorgeschiedenis en pioniers. Zwolle,
(Waanders), 2005.

4886. KOHLBACHER Jan, De koolputters. Geschie-
denis van de Limburgse mijnwerkers. Aflevering 3:
Sint-Barbara. Zwolle, (Waanders), 2005.

4887. KOHLBACHER Jan, De koolputters. Geschie-
denis van de Limburgse mijnwerkers. Aflevering 6:
Migranten. Zwolle, (Waanders), 2006.

4888. KOHLBACHER Jan, De koolputters. Geschie-
denis van de Limburgse mijnwerkers. Aflevering 8:
De Tweede Wereldooriog, Zwolle, (Waanders),
2006.

4889. KOHLBACHER Jan, De koolputters. Geschie-
denis van de Limburgse mijnwerkers. Aflevering 16:
De cités. Zwolle, (Waanders), 2006.

4890. MINTEN Luc, De koolputters. Geschiedenis
van de Limburgse mijnwerkers. Aflevering 9: De
mijnwerkersvrouw. Zwolle, (Waanders), 2006.

4891. MINTEN Luc, De koolputters. Geschiedenis
van de Limburgse mijnwerkers. Aflevering 11:
Onderwijs en vakopleiding. Zwolle, (Waanders),
20086.

4892, MINTEN Luc, De koolputters. Geschiedenis
van de Limburgse mijnwerkers. Aflevering 17.
Beeldvorming. Zwolle, (Waanders), 20086.

4893. NELIS Chris, De koolputters. Geschiedenis
van de Limburgse mijnwerkers. Aflevering 7: Het
werk ondergronds. Zwolle, (Waanders), 2006.

4894. NELIS Chris, De koolputters. Geschiedenis
van de Limburgse mijnwerkers. Aflevering 10:
Veiligheid. Zwolle, (Waanders), 2006.

4895. NELIS Chris, De koolputters. Geschiedenis
van de Limburgse mijnwerkers. Aflevering 12: De
weg van de kool. Zwolle, (Waanders), 2006.

4896. NELIS Chris, De koolputters. Geschiedenis
van de Limburgse mijnwerkers. Aflevering 13:
Stakingen, syndicalisme en crises. Zwolle, (Waan-
ders), 2006.

4897. NELIS Chris, De koolputters. Geschiedenis

van de Limburgse mijnwerkers. Aflevering 15: Het
werk bovengronds. Zwolle, (Waanders), 2006.

*00E

4898. NELIS Chris, VAN DOORSLAER Bert, De
koolputters. Geschiedenis van de Limburgse mijn-
werkers. Aflevering 18: De sluitingen en het mijn-
erfgoed. Zwolle, (Waanders), 2006.

4899. Toeristisch plan mijnerfgoed. Toeristisch plan
mijnerfgoed 2003-2006. Hasselt, (Provincie Limburg)
2003.

4900. M. K., Transformatie: van transformatoren tot
opleidingscentrum bouwsector. In: Bouwen aan
Limburg. Jg. 1, nr. 4, 12/2000, p. 7 e.v.

4901. VAN DOORSLAER Bert, Mijin-beeld beveiligd.
Veel van industrieel erfgoed (gelukkig) bewaard, nu
nog de ontsluiting. In: De eeuw van het zwarte goud,
p. 94-95.

4902. VAN DOORSLAER Bert, De koolputters.
Geschiedenis van de Limburgse mijnwerkers.
Aflevering 1: De Zeven mijnzetels. Zwolle, (Waan-
ders), 2005.

4903. VERMASSEN Jan, GOEDLEVEN Edgard,
(0.l.v.), Masterplan mijnpatrimonium. Visie van de
Vlaamse regering op de herwaardering van het
mijnerfgoed 1999-2009. Brussel, (Ministerie van de
Viaamse Gemeenschap, LIN, AROHM) 1999.

11.5 Oost-Vlaanderen

4904. BAUDRU Roland, Den Bleu een begrip (niet
alleen) in het Gentse. De NV Bleu d’Outremer. Deel
twee. In: TIC, deel 93, Cahier 37, 2006 / 1, p. 2-32.

4905. DE COCK Louis, Kluisbergen, Hamme, Eine.
Bruggen met een verhaal. In: Toerisme in Qost-
Vlaanderen, jg. 52, 2003, nr. 3, p. 33-36.

4906. DE RYNCK Patrick, Méér dan drie apotheken.
Aalst. Apotheken Renneboog, Breckpot en Lam-
brecht. In: Patrick DE RYNCK, Hout in het interieur.
Open Monumentendag Vlaanderen 2005. Brussel,
(Borgerhoff & Lamberigts) 2005, p. 45-53.

4907. DEVOS Patrick, Gent. Onder- en omvormings-
station (Nieuwe Wandeling). In: Jaarverslag van de
Provincie Oost-Vlaanderen. Monumentenzorg en
Cultuurpatrimonium. Gent, (Provincie Oost-Vlaande-
ren) 2006, p. 254.

4908. DEVOS Patrick, Laarne. Voormalige brouwerij
De Hoprank. In: Jaarverslag van de Provincie Oost-
Vlaanderen. Monumentenzorg en Cultuurpatrimo-
nium. Gent, (Provincie Oost-Vlaanderen) 2006, p.
260.

4909. DEVOS Patrick, Lokeren. Mechanische
maalderij Bontink. \n: Jaarverslag van de Provincie
Oost-Vlaanderen. Monumentenzorg en Cultuurpatri-
monium. Gent, (Provincie Oost-Vlaanderen) 2006, p.
272.



4910. DE VOS Patrick, Katoenspinnerij Galveston,
Wiedauwkaai 52-55, Gent. In: Monumentenzorg en
Cultuurpatrimonium. Jaarverslag van de Provincie

Oost-Vlaanderen 2002, p. 201-203.

4911. DE VOS Patrick, Gent-Wondelgem. Spootr-
wegstation van de N.M.B.S. In: Monumentenzorg en
Cultuurpatrimonium. Jaarverslag van de Provincie
Oost-Vlaanderen 2002, p. 204-205.

4912. DEVOS Patrick, Melle. Reizigersgebouw en
woning van de stationschef. In: Jaarverslag van de
Provincie Oost-Vlaanderen. Monumentenzorg en
Cultuurpatrimonium. Gent, (Provincie Oost-Vlaande-
ren) 2006, p. 311.

4913. DEVOS Patrick, Zwalm - Dikkele. Voormalige
smidse. \n; Jaarverslag van de Provincie Oost-
Vlaanderen. Monumentenzorg en Cultuurpatrimo-
nium. Gent, {Provincie Oost-Vlaanderen) 2006, p.
332-333.

4914. DEVRIESE Luc, Op zoek naar de roots van
het MIAT. Textiel in de Gentse Waterwijk (1688-
1769). Cahier 38 van TIC, 2% trimester 2006, deel
94, p. 1-81.

4915. DEVRIESE Luc, De textielbedrijven op het
MIAT terrein in de eerste helft van de 18% eeuw. In !
Textiel in de Gentse Waterwijk (1688-1769). Cahier
38/2 van TIC, 2% trimester 2006, deel 94, p. 15-16.

4916. DEVRIESE Luc, VERHEEKE Gerda, Poging
tot reconstructie van het 18%-eeuwse uitzicht van
het MIAT site. In: Textiel in de Gentse Waterwijk
(1688-1769). Cahier 38/2 van TIC, 2% trimester
2006, deel 94, p. 17-21.

4917. GILLIS Patrick, Peper- en specerijenmaalderij
A. Capiteyn in Sint-Amandsberg, een molensite met
viif eeuwen geschiedenis. In: Jaarboek 42 van de
Heemkundige Kring de Oost-Oudburg, 2005, p. 25-
128.

4918. LAMARCAQ D., De Zottegemse wijk Montmar-
tre ; twintig cafés in drie straten : een methodolo-
gisch onderzoek en een inventaris. In : Zottegems
Genootschap voor Geschiedenis - Handelingen, jg.
9, 1999, nr. 1, p. 57-105.

4919. PIETERAERENS Martine. Maldegem. Voor-
malig spoorwegstation van Donk. In: Jaarverslag
van de Provincie Oost-Vlaanderen. Monumenten-
zorg en Cultuurpatrimonium. Gent, {(Provincie Oost-
Vlaanderen) 2006, p. 283.

4920. PIETERAERENS Martine, Site van het
voormalig spoorwegstation van Maldegem. In:
Jaarverslag van de Provincie Qost-Viaanderen.
Monumentenzorg en Cultuurpatrimonium. Gent,
(Provincie Oost-Vlaanderen) 2006, p. 304.

4921. PIETERAERENS Martine, Maldegem - Ade-
gem. Spoorwegbrug over het Schipdonkkanaal. In:
Jaarverslag van de Provincie Oost-Vlaanderen.
Monumentenzorg en Cultuurpatrimonium. Gent,
(Provincie Oost-Vlaanderen) 2006, p. 308.

4922, PIETERAERENS Martine, Eeklo. Voormalige
fabriek “Textiles d’Eecloo”. In: Jaarverslag van de
Provincie Oost-Vlaanderen. Monumentenzorg en
Cultuurpatrimonium. Gent, (Provincie Oost-Vlaande-
ren) 2006, p. 243.

4923. PIETERAERENS Martine, Maldegem. Lieve-
brug over het Leopoldkanaal. In: Jaarverslag van de
Provincie Oost-Vlaanderen. Monumentenzorg en
Cultuurpatrimonium. Gent, (Provincie Oost-Vlaande-
ren) 2006, p. 279.

4924, PIETERAERENS Martine, Evergem. Spoor-
wegstation van Langerbrugge. In: Jaarverslag van
de Provincie Oost-Vlaanderen. Monumentenzorg en
Cultuurpatrimonium. Gent, (Provincie Oost-Vlaande-
ren) 20086, p. 247-248.

4925. POELMAN Roger, Van bloemisterij tot gast-
hof. In: Heemkundig Nieuws. Contactblad van de
Heemkundige Kring De “Oost-Oudburg”, jg. 34, nr.
2, april-juni 2006, p. 4-6.

4926. ROBIJNS Luc, Dendermonde - Baasrode.
Smidse Sarens. In: Jaarvérslag van de Provincie
QOost-Vlaanderen. Monumentenzorg en Cultuurpatri-
monium. Gent, (Provincie Qost-Vlaanderen) 2006, p.
200.

4927. ROBIJNS Luc, Dendermonde - Baasrode.
Laad- en losgebouw van de fabrieken Vermylen. In:
Jaarverslag van de Provincie Oost-Vlaanderen.
Monumentenzorg en Cultuurpatrimonium. Gent,
(Provincie Oost-Vlaanderen) 2006, p. 202.

4928. ROBIJUNS Luc, Dendermonde - Baasrode.
Smidse. In: Jaarverslag van de Provincie Oost-
Vlaanderen. Monumentenzorg en Cultuurpatrimo-
nium. Gent, (Provincie Oost-Vlaanderen) 2006, p.
203.

4929. ROBIJNS Luc, Dendermonde - Baasrode.
Ateliers de Construction de Baesrode. In: Jaarver-
slag van de Provincie Oost-Vlaanderen. Monumen-
tenzorg en Cultuurpatrimonium. Gent, (Provincie
Qost-Vlaanderen) 2006, p. 209.

4930. ROBIUNS Luc, Dendermonde - Schoonaarde.
Spoorwegstation van de N.M.B.S. In: Jaarverslag
van de Provincie Oost-Vlaanderen. Monumenten-
zorg en Cultuurpatrimonium. Gent, (Provincie Oost-
Vlaanderen) 2006, p. 222.

4931. ROBIJNS Luc, Wetteren. Spoorwegstation en
wachtlokaal. In: Jaarversiag van de Provincie Oost-
Vlaanderen. Monumentenzorg en Cultuurpatrimo-
nium. Gent, (Provincie Qost-Vlaanderen) 2006, p.
328.



4932, SNAUWAERT Livia, Sint-Niklaas - Belsele.
Spoorwegstation van Sinaal. In: Jaarverslag van de
Provincie Oost-Vlaanderen. Monumentenzorg en
Cultuurpatrimonium. Gent, (Provincie Oost-Vlaande-
ren) 2006, p. 321.

4933. SNAUWAERT Livia, Temse. Elektrische
torenkraan van de voormalige scheepswerf Boel-
werf. In: Jaarverslag van de Provincie Oost-Vlaande-
ren. Monumentenzorg en Cultuurpatrimonium. Gent,
(Provincie Oost-Vlaanderen) 2006, p. 323 — 324.

4934. STROOBANTS Aimé, Gemalen en geplet.
Molens en maalderijen te Dendermonde in de 19%
en de 20°° eeuw. Dendermonde, (Stedelijke Musea /
Stadsarchief) 2005.

4935. VAN HERREWEGEN Anne-Marie, DE COCK
Louis, Anderhalve eeuw “stekjes”. Geraardsbergen,
lucifersstad. In; Toerisme in Oost-Vlaanderen, jg. 52,
nr. 5, 2003, p. 9-12.

11.6 West-Viaanderen

4936. ABSOLON Marc, VAN QUATHEM Kristof,
2000 jaar Brugge. De Bruggelingen en hun nijver-
heid. Waar is de Tijd - Deel 16. Zwolle, (Waanders /
Diogenes) 1999.

4937. BRAET J., Geschiedenis van de brouwerij “De
Leeuw” te Aartrijke 1854-1916: deel 1. In: Zilleghem
(Zedelgem), jg. 20, 1999, nr. 4, p. 83-116.

4938. CROMHEECKE Y., 1897-1997. 100 jaar
gistfabriek. Brugge, 1997.

4939. DENEWET Lieven, Ministeriéle steun voor
educatief project van Molenzorg-Molenecho’s vzw.
De water-,wind- en stoommolen van Ruddervoorde:
vijf molensoorten & vijf molenfuncties. In: Molen-
echo’s, jg. 33, nr. 3, juli-sept. 2005, p. 132-153.

4940. DENEWET Lieven, Pleidooi voor de bescher-
ming van onze laatste rosmolens. Rosmolen Feys
uit Hoogstade (1867) herbouwd te Meulebeke. In:
Molenecho’s, 2005, nr. 4, p. 186-195.

4941, DE VLIEGHERE M., Borstels. Overbekend
miskend. Kortrijk, (Groeninghe Uitgeverij) 2001.

4942, D’HONDT J., (coérd.), GEIRNAERT N., RAU
J.A., VANDEBROEK M., VANDEWALLE A., Leven
rond de fabriek 1897-1997. Honderd jaar sociale en
culturele voorzieningen in Brugse bedrijven. Brugge,
(Marc Van de Wiele) 1997.

4943. GEVAERT Ferdinand, DENEWET Lieven, Het
zaagmolenpark van Bredene / Oostende (1752-
1824). Clandestiene technologieoverdracht van
Nederland naar Viaanderen. In: : Molenecho’s, jg.
34, 2006, nr. 1, p. 18-51.

4944, LERMYTE Jean-Marie, DE FORCHE Christi-

aan, Izegem. Beeld voor beeld. 1zegem, (Stadsbe-
stuur) 2002.

4945. RYCKAERT Marc, West-Viaanderen in
Photochrom (1). Beelden van Blankenberge rond
1900. In: In de Steigers, Erfgoednieuws uit West-
Vlaanderen, jg. 11, 2004, nr. 3, p. 91-95.

4946. RYCKAERT Marc, Industrieel erfgoed in
Westfalen en West-Viaanderen. In: In de Steigers,
Erfgoednieuws uit West-Vlaanderen, jg. 10, 2003,
nr. 2, p. 60-62.

4947. VAN DEN ABEELE Andries, 2000 jaar Brug-
ge. De Bruggelingen en hun haven. Waar is de Tijd -
Deel 7. Zwolle, (Waanders / Diogenes) 1999.

11.7 Wallonié (algemeen)

4948. DELAET Jean-Louis, Huit siécles
d’exploitation charbonniére en Wallonie. In: AMSAB-
Tijdingen, 1999, nr. 3, p. 90-99.

4949. Musées & Société en Wallonie / Musea &
Vereniging in Wallonié / Museums & Society in
Wallonia. S.l., (Musées & Société en Wallonie asbl.)
2005.

4950. SEPUL René, OLSSON Cici, Brasseurs d’ici.
Histoire de la biere en Wallonie et a Bruxelles.
Bruxelles / Brussel, (La Renaissance du Livre) 2006.

11.8 Hainaut (Henegouwen)

4951. DARQUENNE Roger, Esquisse historique du
Centre industriel (1830-1914). In: DELATTRE-
DRUET Marie-Blanche, (dir)., e.a., Mémoires d’une
région. Le Centre (1830-1914). Morlanwelz, (Musée
Royal de Mariemont) 1984, p. 1-101.

4952. DELABIE Maurice, Saboterie mécanique de
Hennuyéres. In: VAN MOL Jean-Jacques, Industries
a la campagne, transformations du bois. Enquétes et
témoignages du monde industriel nr. 2. Liege,
(Patrimoine Industriel Wallonie-Bruxelles) 2005, p.
65-70.

4953. DELATTRE-DRUET Marie-Blanche, (dir).,
e.a., Mémoires d'une région. Le Centre (1830-1914).
Morlanwelz, (Musée Royal de Mariemont) 1984.

4954, DEPAUW Claude, Les moulins de l'entité. In:
Terroir, revue du Musée de Folklore de Mouscron,
n°® 23-24, juin 1986, p. 1-12.

4955. DEWIER Alain, Le site Germain-Anglo a La
Louviére : d'une entreprise de renommée internatio-
nale a une surface commerciale moderne (approche
non-exhaustive). In : Bulletin Trimestriel du PIWB, n°
65, avril-juin 20086, p.3-6.

4956. FORTI Alain, Da Roma a Marcinelle. Marcinel-
le, (Bois du Cazier asbl) 2004.



4957. HENNEBERT Diane, DEGRAEVE Ann, De
manufactuur Royal Boch in La Louviére of het
opmerkelijk avontuur van de meest prestigieuze
Waalse faienceproducent. In: Historische Woonste-
den en Tuinen, sept. 2004, nr. 143, p. 26-30.

4958. Le Bois du Cazier Marcinelle. Legons
d'histoire et de mémoire. Charleroi, (AIS - Site du
Bois du Cazier) 2005.

4959. VAN DEN EYNDE Maurice, Le dynamisme
des Warocqué. In: DELATTRE-DRUET Matrie-
Blanche, (dir)., e.a., Mémoires d’une région. Le
Centre (1830-1914). Morlanwelz, (Musée Royal de
Mariemont) 1984, p. 103-121.

4960. VANDE VIJVER Guénaél, Reportage aux
usines SAFEA (La Louviére). In: Bulletin Trimestriel
du PIWB, n° 65, avril-juin 2006, p. 7-8.

4961. VAN DE VOORDE Véronique, Les cafés
Delbar (torréfacteur). In: Terroir, revue du Musée de
Folklore de Mouscron, n° 38, janvier-mars 1990, p.
2-9.

4962. VAN DE VOORDE Véronique, L'entreprise de
ferblanterie G. Devaux. In: Terroir, revue du Musée
de Folklore de Mouscron, n° 58-59, 1996-1997, p. 2-
8.

4963. VAN DE VOORDE Véronique, Incursion au
pays du bonbon: la confiserie Saint-Jacques. In:
Terroir, revue du Musée de Folklore de Mouscron,
n° 61-62, 1999, p. 26-31.

4964. VERJANS Gwenaélle, La vie quotidienne a La
Docherie. Un quartier populaire de Wallonie des
années 20 a 60. Charleroi, (Couleur livres) 2005.

11.9 Liége (provincie & ;Dad)

4965. BEDEUR Michel, Mémoire d’une usine. Tome
1. Henri Pieper. Un génie créateur. 1867-1952.
Dison / Verviers, (Sabel Print S.A. / Editions Vieux
Temps } 2003.

4966. BEDEUR Michel, Mémoire d’une usine. Tome
2. Impéria. Un empire automobile belge 1904-1958.
Andrimont / Verviers, (Irezumi films asbl / Editions
Vieux Temps ) 2004.

4967. BRICTEUX Pierre, Verviers. La Grand’ Poste.
In: Les Nouvelles du Patrimoine, nr. 111, janvier-
mars 2006, p. 19-21.

4968. CALTAGIRONE Sandra, Verviers. De fil en fil.
Le Centre Touristique de la Laine et de la Mode. In:
Les Nouvelles du Patrimoine, nr. 111, janvier-mars
2006, p. 28-30.

4969. CONRADT Marcel, La vraie vie du Grand-
Bazar de la place Saint-Lambert a Liége. Liege,
(Editions Luc Pire) 1999.

4970. DOHET Julien, La coopération a Vetrviers, une
économie solidaire de la révolution industrielle & nos
jours. Verviers, (Institut de Développement Eu-
ropéen de 'Economie Sociale asbl) 2000.

4971. DUCHESNE Jean-Patrick, Vers la modernite.
Le XIXe siécle au Pays de Liége. Liége, (Musée de
I'Art Wallon / ULg.) 2001. (Catalogue / Catalogus).

4972. DUMONT Claire, Verviers. L’architecture au
dix-neuviéme siécle. In: Les Nouvelles du Patrimoi-
ne,, nr. 111, janvier-mars 2006, p. 17-18.

4973. GARANT Bernard, Les débuts du cinéma a
Liége. In: DUCHESNE Jean-Patrick, Vers la moder-
nité. Le X!Xe siécle au Pays de Liége. Liége,
(Musée de I'Art Wallon / ULg.) 2001, p. 188-191.

4974. GASON Pierre-M., Le passé économique de
la région verviétoise. In: Verviers. Passé, présent,
avenir. Verviers, (Chambre de Commerce Junior de
Verviers) 1969, p. 9-38.

4975. HALLEUX Robert, Les sciences. In: DUCHE-
SNE Jean-Patrick, Vers la modernité. Le XIXe siécle
au Pays de Liége. Liege, (Musée de I’Art Wallon /
ULg.) 2001, p. 258-267.

4976. HALLEUX Robert, Les techniques. In:
DUCHESNE Jean-Patrick, Vers la modernité. Le
XIXe siécle au Pays de Liége. Lieége, (Musée de I'Art
Wallon / ULg.) 2001, p. 269-282.

4977. HANIQUE Julie, JORIS Freddy, Verviers.
Valorisation du patrimoine et réaffectation. Entretien
avec Freddy Joris (...). In: Les Nouvelles du Patri-
moine, , nr. 111, janvier-mars 2006, p. 24-27.

4978. JORIS Freddy,(dir.), Le patrimoine Verviétois.
Ouvrage collectif publié a l'initiative du Conseil
Scientifique d’Aquelave. Verviers, (Aquelave) 2004.

4979. JORIS Freddy, (dir.), Le XIXe siécle Vetvié-
tois. Ouvrage collectif publié a linitiative du Conseil
Scientifique du Centre Touristique de la Laine et de
la Mode. Verviers, (Verviersima) 2002.

4980. LEJEUNE Viviane, MOISSE Marc, Exposition
de I'Eau Liége 1939. Andenne, (Les Editions de
Molinoy) 1999.

4981. RENARDY Christine, (dir.), Liege et
I'Exposition universelle de 1905. Brussel, (La
Renaissance du Livre / Dexia / Fonds Mercator)
2005.

4982. RENSON André, Le pont de Fragnée. Un
symbole séculaire. (collection «Profils», nr. 10).
Liege, (Ministére Wallon de 'Equipement et des
Transports / Editions du Perron) 2005.

4983. TINANT M., Le moulin d’Argenteau. Argen-
teau-Visé (province de Liége). Fiche Patrimoine
02.6. Namur, (Ministére de la Région Wallonne. Dir.
Du Patrimoine) 2002.



11.10 Luxembourg (provincie Luxemburg)

4984. ADAMS Jacky, Des Moulins et des Hommes.
Tome 3. La Valiée de I'Aisne. La Roche-en-Ardenne,
(Impribeau / Des Moulins et des Hommes) 2003.

4985. BOONEN Delphine, L'ancien cinéma Franklin.
Virton (Luxembourg). Namur, (Ministére de la
Région Wallonne) 2004. <Fiche Patrimoine, n°
04.7>.

4986. CULOT C., Les ardoisieres de Warmifontaine,
leur histoire: depuis le début jusqu’a nos jours. S..,
(Cercles de Naturalistes de Belgique) juillet 1980.

4987. DELHEZ Jean-Claude, La sidérurgie gaumai-
se. Tome 1: partie générale. Neufchateau, (Weyrich
Edition / Editions-Production) 2005.

4988. DELHEZ Jean-Claude, La sidérurgie gaumai-
se. Tome 2: les usines. Neufchéteau, (Weyrich
Edition / Editions-Production) 2005.

4989. DUBRU Alfred, Les vieilles tanneries de
Houffalize. In: DUBRU Alfred, JEHENSON Eric,
Contributions a I'histoire des tanneries en Ardenne
et dans le Luxembourg. Rossignol, (Editions Histoire
Collective / CAGL) 2000, p. 9-112.

4990. HERRY Béatrice, QUARANTA Armand,
Scailleton a Warmifontaine. Neufchéteau, (Weyrich
Edition), 2003. <<fotoalbum met begeleidende
teksten>>

4991. HOMEL Chantal, Les ardoisiéres de Warmi-
fontaine-Grapfontaine (NE 61). Notes dialectologi-
ques. In: Haute Ardenne, nr. 16, mai 1982.

11.11 Namur (provincie & stad)

4992. TROTIN A., Les croix d’occis de mineurs a
Fraire, Fraire-Walcourt (Prov. De Namur). Namur,
(Ministére de la Région Wallonne) 2003. <Fiche
Patrimoine, n° 03.3>.

11.12 Vliaams-Brabant

4993. CRESENS André, VANPEE Dominique,
GYSEN Rebecca, Centrale Werkplaatsen. Leuven,
(Erfgoedcel Leuven / Stedelijke Academie voor
Beeldende Kunst Leuven) 2006.

4994. De staat van de stadsvernieuwing. Centrale
Werkplaatsen. In: Mozaiek. Stadsvernieuwing
Leuven, jg. 3, nr. 1, maart 2006, p. 12-13.

4995. ENGELS Robin, Hout in de Molens van
Orshoven. In: SIWE-Magazine, nr. 24, december
2005, p. 3-9.

4996. GYSEN Rebecca, Leven en werken op en
rond de Centrale Werkplaatsen: een persoonlijke
geschiedenis. In: Centrale Werkplaatsen. Leuven,
(Erfgoedcel Leuven / Stedelijke Academie voor
Beeldende Kunst Leuven) 2006, p. 41-63.

“ 000G

4997. Oud industriegebied weer deel van de stad.
Philipssite. In: Mozaiek. Stadsvernieuwing Leuven,
ig. 1, nr. 2, oktober 2004, p. 10-12.

4998. STAES Jan, Plantaardige kleurstoffen voor
het verven van het Leuvense textiel. In: SIWE-
Magazine, nr. 25, maart - april 2006, p. 17 - 19.

4999. VANPEE Dominique, De Centrale Werkplaat-
sen (...) en het begin van de vakbonds- en socialis-
tische partijwerking in het Leuvens. In: Centrale
Werkplaatsen. Leuven, (Erfgoedcel Leuven / Stede-
lijke Academie voor Beeldende Kunst Leuven) 20086,
p. 37-40.

11.13 Brabant-Wallon (Waals-Brabant)

11.14 Brussel / Bruxelles

5000. Brussel, 175 jaar hoofdstad. <Programmabro-
chure> Open Monumentendagen 17 & 18 september
2005. Brussel / Bruxelles, (Brussels Hoofdstedelijk
Gewest) 2005.

5001. CHARRUADAS Paulo, DUPONT Christine,
PUISSANT Jean, La formation de Molenbeek:
industrialisation et urbanisation. In: Molenbeek, une
commune bruxelloise. <themanummer van :> Les
Cahiers de La Fonderie, nr. 33, décembre 2005, p.
13-23.

5002. DE BEULE Michel, Du Petit Manchester au

Quartier Nord et Tour et Taxis. In: Molenbeek, une
commune bruxelloise. <themanummer van ;> Les
Cahiers de La Fonderie, nr. 33, décembre 2005, p.
40-44.

5003. DEMEY Thierry, Geschiedenis van de Brus-
selse scholen. Brussel, Stad van kunst en geschie-
denis, nr. 39. Brussel, (Ministerie van het Brussels
Hoofdstedelijk Gewest. Directie Monumenten en
Landschappen) 2005.

5004. DEVROE An, Feest en veel tranen. Cokeries
du Marly gaat volledig tegen de viakte. In: Brussel
Deze Week, nr. 1002, 29 september 2005, p. 6.

5005. DUPONT Christine, Molenbeek, commune
industrielle. In: Bulletin Trimestriel de 'ASBL PIWB,
nr. 63-64, octobre 2005-mars 2006, p. 3-6.

5006. GERARD Hervé, De brouwerijen Wielemans-
Ceuppens te Vorst, een wedergeboorte in vrouwelij-
ke linie! In: Historische Woonsteden & Tuinen, nr.
141, maart 2004, p. 29-33.

5007. SILVESTRE Marguerite, Des jardins aux
usines. L'établissement géographique de Bruxelles
et son quartier. In: Molenbeek, une commune
bruxelloise. <themanummer van :> Les Cahiers de
La Fonderie, nr. 33, décembre 2005, p. 94-99.



5008. VANDERHULST Guido, Préserver un livre
lisible de I'histoire industrielle et sociale: le cas de
Bruxelles. In: Europa Nostra. European Cultural
Heritage Review. <Themanummer> Industrial
Heritage - Patrimoine industriel, 2006, nr. 1, p. 35-
39.

12.1 Productie & reproductie (algemeen)

12.2 Land- en tuinbouw

5009. VAN ACKER L., Boekweit in West-Viaande-
ren, een vergeten gewas. In: Biekorf, jg. 105, nr. 2,
p. 117-127.

5010. WOESTENBORGHS Bert, Agrarisch erfgoed
in Vlaanderen: stad van zaken en analyse. In:
Mores, tijdschrift voor volkscultuur in Vlaanderen, jg.
6, nr. 4, okt. - dec. 2005, p. 25-29.

5011. WOESTENBORGHS Bert, HERMANS Roe-
land, SEGERS Yves, In het spoor van Demeter.
K.U.L., Faculteit Bio-ingenieurswetenschappen
1878-2008. Leuven, (Interfacultair centrum voor
agrarische geschiedenis / ICAG & Universitaire
Pers) 2005.

12.3 Grond- en delfstoffen, mijnbouw

5012. De GR-Transterrilienne. In: KREO, Vakantie-
genoegensmagazine, jg. 2005, 9, p. 43-46.

5013. Dossier : Wallonie terre des pierres. In:
Dialogie Wallonie, La Rew}Je de la Région wallonne,
nr. 23, septembre 2004.

5014. MAINJOT Michel, Esquisse d’un historique de
la Iégislation miniére et du corps des ingénieurs des
mines. In; Bulletin Trimestriel de 'ASBL PIWB, nr.
63-64, octobre 2005-mars 2006, p. 7-18.

5015. REMITS Jacqueline, Des mines et des
hommes au pays de Liége. Liége, (CEFAL / Provin-
ce de Lieége) 2001.

5016. STEVENS Luc, Les mines et carriéres. In:
STEVENS Luc, La Belgique souterraine, un monde
fabuleux sous nos pieds. Loverval, (Labor) 2005, p.
137-170.

12.4 Natuurlijke aandrijving en energie (wind-,
water-, rosmolens, e.a.)

5017. PEEL Herman, BLONTROCK Andrea, Een
Vlaams reisversiag van het 11% TIMS-internationaal
molensymposium in Portugal (2004). In: Molen-
echo’s, jg. 33, nr. 3, juli-sept. 2005, p. 154-159.

5018. VAN OERLE Steve, VAN RIEL Peter, Graan-
molen, schorsmolen, mosterdmolen... Kan de
Stenen Molen van Brecht ook elektriciteit opwek-
ken? In: Molenecho’s, 2005, nr. 4, p. 215-226.

5019. VAN ROYEN Harry, Molens als hinderlijke
inrichtingen? De classificatie van molens in de
hinderwetgeving van de lange 19% eeuw (1795-
1923). In: : Molenecho’s, jg. 33, nr. 3, juli-sept. 2005,
p. 161-165.

12.5 Andere aandrijvingen en energie (stoom,
gas, petroleum, elektriciteit, e.a.)

5020. DE WILDE P., Het stoompompgemaal van
Kruibeke-polder (Bazel- en Rupelmondeboek -
1889). In: Heemkundige Kring Wissekerke, jg. 24,
1999, nr. 1, p. 15-16.

12.6 Industrieén op agrarische basis, voeding &
aanverwanten

5021. GERONNEZ Alain, DE KUYPER Eric, DE
CRITS Frank, e.a., Uitgebeend ! Vlaamse beenhou-
wers in Brussel na Wereldoorlog . Brussel / Bruxel-
les, (AMVB) 2005.

5022. SEGERS Yves, e.a., Westhoek Streekmu-
seum. De Graanfluisteraars. Boeren, Bakkers &
Brouwers. Bruggen, (Provinciebestuur van West-
Viaanderen) 2006.

5023. VAN DEN STEEN Jef, Het bier en de monni-
ken. Leuven, (Davidsfonds / Allmedia) 2003.

5024. VAN DEN STEEN Jef, Abdijbieren. Geestrijk
erfgoed. Leuven, (Davidsfonds) 2004.

5025. VAN MOL Jean-Jacques (red.}, Le lait et ses
dérivés, origines et essor d’une industrie. Viroinval-
Treignes, (DIRE) 2005.

5026. WOESTENBORGHS Bert, HERMANS Roe-
land, SEGERS Yves, In het spoor van Demeter. De
Faculteit Bio-ingenieurswetenschappen K.U.-Leuven
1878-2008. Leuven, (ICAG Interfacultair Centrum
voor Agrarische Geschiedenis / Universitaire Pers
Leuven) 2005.

12.7 Textiel, confectie, kleding

5027. DE BOSSCHERE Jean, Cotton is (still) King...
Katoen is (meer dan ooit) Koning... In: TIC, deel 93,
Cahier 37, 2006 / 1, p. 2-32.

5028. DESEIJN Guido, De Gentse ovalen twijnmo-
len anno 1789. In: Textiel in de Gentse Waterwijk
(1688-1769). Cahier 38/2 van TIC, 2% trimester
2006, deel 94, p. 22-23.

5029. DE WILDE Annick, Het Nationaal Vlas-, Kant-
en Linnenmuseum toont 500 jaar kant in Viaande-
ren. In: Oostvlaamse Zanten, tijdschrift voor Volks-
cultuur in vlaanderen, LXXVII, nr. 1 (2002) -thema-
nummer kant-, p. 43-52.

5030. DE WILDEMAN Joris, Calcutta, 150 jaar
textielproductie in Sleidinge 1848-1998. Sleidinge,
(Joris de Wildeman) 1998.



5031. VANBRABANT Eva, Modehuis Roeis: een
bloeiend haute couturehuis tijdens het interbellum.
In: Interbellum, jg. 26, 2006, nr. 1, p. 11-15.

5032. VAN DE SOMPEL A., Enkele gegevens over
een Kalkense dorpsweverij eind 19% eeuw - begin
20 eeuw: van de Tissage Ed. Rassaert tot de
Tissage Mécanique de Calcken S.A. In: CASTEL-
LUM, jg. 16, 1999, nr. 3-4, p. 86-105.

12.8 Metaal & non-ferro

5033. CNOCKAERT Olivier, DEWIER Alain, HAOU-
DY Karima, MORITZ Benoit, e.a., Baume & Marpent.
De la Haine au Nil... ltinéraire d’un géant. La Lou-
viére, (Ecomusée Régional du Centre) 2006.

5034. GAIER Claude, 5 siécles d’armurerie liggeoi-
se. Liege, (Editions du Perron) 1996.

5035. GOEGEBUER Sibylia, Drie Godin kachels in
het Stedelijk Museum voor Volkskunde Brugge. In:
Van mensen en dingen, Tijdschrift voor Volkscultuur
in Vlaanderen, |, nr. 4, (2003), p. 381-387.

5036. HANNOTTE Michel (dir.), Rouge métal: cent
ans d’histoire des métallos liégeois de la FGTB.
Bruxelles, (IHOES / Institut d’histoire ouvriére
économique et sociale) 2006.

5037. JORIS Freddy, Histoire de métallurgistes
Verviétois 1882-1982. Verviers, (Fondation René
Renard. Métallurgie FGTB) 1983.

5038. VANDER STRAETEN Marcel, Geschiedenis
van de Werkhuizen Carels - SEM - ACEC Gent. In:
Jaarboek XLII van de Heemkundige Kring de Oost-
Oudburg, 2005, p. 25-128.

12.9 Chemie

5039. BASTIAENSEN J., Honderd jaar “Oud Chemi-
cal”. In: Heemkundige Kring De Vlierbes (Beerse),
jg. 21, 1999, Jaarboek p. 13-38.

5040. VANPEE Dominique, Textielkleurstoffen: de
kleurrijke geschiedenis van indigo. In: SIWE-Magazi-
ne, nr. 25, maart - april 2006, p. 14-17.

12.10 Glas

5041. FAUCOMPRET Leo, Booms glas. Niel /
Boom, (de auteur & EMABB) 2005.

5042. SIEBENS Ivo, VAN AKELEYEN Hugo, DE
NIEL Paul, Oog voor Booms glas. Glasfabriek ‘De
Rupel”. Boom, (EMABB) 1999.

12.11 Keramiek & steen

5043. POLLET Frank, Het Gelaag van Stekene. Van

klei, (...) en een fraai natuurgebied. In: Toerisme in
Oost-Vlaanderen, jg. 52, nr. 4, 2003, p. 33-36.

12.12 Papier & drukkerijen

5044. WINDERICKX E., De papierwatermolens
tussen Zenne en Zonién: de Herisemmolen te
Dworp en Alsemberg (molen nr. 6). In: Eigen
Schoon en de Brabander, jg. 82, 1999, nr.7-8-9, p.
243-266.

12.13 Houtverwerking

5045. BOURDON Yvon, La saboterie mécanique de
Villers-la-Tours. In: VAN MOL Jean-Jacques,
Industries a la campagne, transformations du bois.
Enquétes et témoignages du monde industriel nr. 2.
Liege, (Patrimoine Industriel Wallonie-Bruxelles)
2005, p. 58-64.

5046. DE RYNCK Patrick, Hout in het interieur.
Open Monumentendag Vlaanderen 2005. Brussel,
(Borgerhoff & Lamberigts) 2005.

5047. DE VUYST Hilbrand, “Hout werkt”. In: M & L,
jg. 24, nr. 5, juli - augustus 2005, p. 8-21.

5048. HOSTENS Noél, De Kortrijkse Kunstwerkste-
de Gebroeders De Coene (...). In: Vlaanderen,
2005, nr. 306.

5049. HOSTENS Noél, VAN DE VOORDE Véroni-
que, Les meubles d’art De Coene. In: Terroir, revue
du Musée de Folklore de Mouscro\nJ n° 65, 2001, p.
1-24.

5050. LEMPEREUR Frangois, (red.), 100 ans de
menuiserie dans l'arrondissement de Verviers. 1905-
2005. 100 Jahre Schreinerhandwerk in Bezirk
Verviers. 1905-2005. Verviers, (Association des
Menuisiers / Schreinerinnung) 2005.

5051. VAN MOL Jean-Jacques, Industries & la
campagne, transformations du bois. Enquétes et
témoignages du monde industriel nr. 2. Liége,
(Patrimoine Industriel Wallonie-Bruxelles) 2005.

5052. VANPEE Dominique, Een mogelijke
start.. literatuur rond hout (bibliografie). In: SIWE-
Magazine, nr. 24, december 2004, p. 25-26.

12.14 Leder & aanverwanten

5053. JEHENSON Eric, Vie et mort d’une industrie
en Ardenne (Les deux Luxembourg, Stavelot et
Malmédy). In: DUBRU Alfred, JEHENSON Eric,
Contributions a f'histoire des tanneries en Ardenne
et dans le Luxembourg. Rossignol, (Editions Histoire
Collective / CAGL) 2000, p. 113-158.

12.15.1 Vervoer & communicatie (algemeen)
5054. D’HOINE Annelien, Rollend, rijdend en

vliiegend erfgoed in Vlaanderen. In: VCM-Contact, jg.
13, jan.-febr. 2006, p. 17-18.



5055. TRICKELS Anne-Marie, 125 ans de transports
en commun en Wallonie. Sociétés, réseaux, matériel
roulant. 1996. Liege / Namur, (Ministére Wallon de
I'Equipement et des Transports / Musée des trans-
ports en commun du pays de Liége) 1996.

5056. VANPEE Dominique, Verkeerslichten hebben
00k een geschiedenis. In: SIWE-Magazine, nr. 25,
maart - april 2006, p. 10.

12.15.2 Waterwegen & scheepvaart, varend
erfgoed

5057. ANNEMANS Jan, Verdwenen scheepstypes
van de werf van Van Damme. Baasrode, (Scheep-
vaartmuseum Baasrode) 2005.

5058. BARBAIX André, ENEMAN Eddy, Oostendse
kustvissersvaartuigen na Wereldoorlog 1940-1945.
Oostende, (V.N.A.O. Vriendenkring Noordzee-
Aquarium Oostende) 2004.

5059. FILARSKI R., Kanalen van de koning-koop-
man. Goederenvervoer, binnenscheepvaart en
kanalenbouw in Nederland en Belgié in de eerste
helft van de 19% eeuw. NEHA-Series Ill. Amsterdam,
(NEHA) 1995.

5060. Met de Red Star Line naar New York. In:
MAS-Nieuwsbrief 3, jaargang 2006.

5061. VAN LANCKER Cédric? Negentig jaar hamer-
slag gedreun te Baasrode. Scheepsbouwnijverheid
te Baasrode 1894-1986. Gent, (U.Gent) 2002
<onuitgegeven licentiaatverhandeling>.

5062. VAN LANCKER Cédric, Baasroodse Scheeps-
bouwnijverheid. Baasrode, (Scheepvaartmuseum
Baasrode) 2002.

5063. Voie d’eau, voie d’avenir. La Direction
Générale des voies hydrauliques DG 2. S.I., (M.E.T.)
2000.

12.15.3 Spoorwegen, tram & bus

5064. BARTHELS Thomas, Die Eisenbahnentwick-
lung in Antwerpen. In: BARTHELS Thomas, MOL-
LER Armin, BARTHELS Klaus, Der Eiserne Rhein.
Geschichte, Betrieb & Topographie einer transeu-
ropéischen Eisenbahnverbinding. Ménchenglad-
bach, (Barthels) 2005, p. 150-151.

5065. CAPPIAU Christiane, La gare en images.
Mondorf-les-Bains, (Rail mémoires) 2004. <opmer-
king : handelt over stations uit geheel Belgié>.

5066. CAPPIAU Christiane, Images et nostalgie.
Entre Amberloup & Pussemange. Mondori-les-
Bains, (Rail mémoires) 2005.

5067. CRESENS André, Kennismaking met de
Centrale Werkplaatsen te Kessel-Lo. In: Centrale
Werkplaatsen. Leuven, (Erfgoedcel Leuven / Stede-
lijke Academie voor Beeldende Kunst Leuven) 2006,
p. 11-36..

5058. De elektrificatie van lijn 39 (Welkenraedt-
Montzen). In: Op de Baan, nr. 89, oktober 2005, p.
10-19.

5059. DE KEUKELEIRE Erik, 135 jaar openbaar
vervoer in Gent. Uitbouw stedelijk tramnet en
buurtspoorwegen in de Gentse regio. <8 delen>.
Gent, (de auteur) 2005.

5060. DELIE Max, 7100 jaar Tram naar de Grotten
van Han. In: Spoorjournaal, 19% jg., sept.-okt. 2005,
nr. 147, p. 80-81.

5061. DE LOECKER René, De Leerbeekse Buurt-
trams. Gooik, (Heemkundige Kring van Gooik) 2005.

5062. DOSSOGNE Christian, De tram van de
grotten van Han viert haar 100-jarig bestaan. In: Op
de Baan, nr. 69, oktober 2005, p. 46-47.

5063. LEJEUNE Bernard, Charleroi-Marcinelle-
Nalinnes. Tram vicinal 1901-1968. S.I., (Rail-Mémoi-
res) 2001.

12.15.4 Wegvervoer & rijtuigen

5064. ROMMELAERE Catherine, Voitures & carros-
siers aux XVllle et XiXe siecles. Brussel, (Le Livre
Timperman) 2004.

12.15.5 Luchtvaart

5065. BRAEKEN Jo, De Luchthaven van Deurne,
een vergeten pionier. Deurne Airport, a history and
future of an aviation landmark. Antwerpen, (Interna-
tionale Luchthaven Deurne), s.d.

5066. MIHALY Almos, Dommages collatéraux au
futur siege de I'Otan <over de sloop van de oude
luchthavengebouwen te Brussel-Haren>. In: Bruxel-
les en mouvements, nr. 159, févr. 2006, p. 8-9.

5067. VAN HUMBEEK Frans, Brussels airport. The
history of Haren, Melsbroek en Zaventem. Nieuwker-
ken-Waas, (Het Streekboek) 2002.

12.15.6 Post, telegraaf, telefoon & aanverwanten
5068. VERHOEST Pascal, Openbare telecommuni-
catie 1798-1998. Twee eeuwen politieke economie
van het netwerkbeheer in Belgié. Brussel, (VUB-
Press) 2000.

12.15.7 Digitaal erfgoed, computers

12.16.1 Bouwnijverheid & bouwwezen (algemeen)



12.16.2 Huisvesting 12.19 Hygiéne & comfort

5069. FRANKIGNOULLE Pierre, Evolution de 5081. VAN HEE, R., (red.), Hygiéne in de Lage
’habitat social en région liégeoise. In: RENARDY Landen door de eeuwen heen. 18% symposium
Christine, (dir.), Liége et 'Exposition universelle de  “Evolutie van het Wetenschappelijk denken”, vrijdag
1905. Brussel, (La Renaissance du Livre / Dexia / 25 november 2005. Antwerpen, (Universiteit Antwer-
Fonds Mercator) 2005, p. 115-120. pen) 2005. <documentatiemap>.

5070. MOREAU Roger, Archiefbeelden. Gent, Deel  12.20 Ontspanning & opvoeding

V : Beluiken, poortjes en cités. Stroud (Glouches-

tershire, U.K.), (Tempus Publishing Group Ltd.) 5082. ART Jan, DE NIL Bart, JACOBS Marc, (red.),

2003. Een mens leeft niet van brood alleen. Bouwstenen
voor een culturele arbeidersgeschiedenis (18° eeuw-

5071. MOREAU Roger, Archiefbeelden. Gent. Deel  1940). Bijdragen Museum van de Vlaamse Sociale

V1. Beluiken en cités verder verkend. Stroud, Strijd van het Provinciebestuur Oost-Vlaanderen, nr.
(Glouchestershire, U.K.), (Tempus Publishing Group  21. Gent, (Provincie Oost-Vlaanderen / AMSAB)
Ltd.) 2005. 2005.

5072. UYTTERHAEGEN Carl, Cité 3. Les corons 5083. DE SMUL R., Bioscopen te Gent en omliggen-
d’Auchel 1975-1980. Auchel revisited 2001-2004. de gemeenten. In: Thesla - Husdine - Grasduintje
Cultuurcahier VII. Gent, (Hogeschool Gent) 2005. (Destelbergen), jg. 16, 1999, nr. 1, p. 12-31.

12.16.3 Architectuur & architectuurgeschiedenis 5084. DE SMUL R., Bioscopen te Gent en omliggen-
de gemeenten. In: Thesla - Husdine - Grasduintje

5073. CALTAGIRONE Sandra, Le cinéma théétre (Destelbergen), jg. 16, 1999, nr. 2, p. 16-31.

Varia & Jumet. In: Les Nouvelles du Patrimoine, nr.

108, avril-juin 2005, p. 25-26.

5074. DE RYNCK Patrick, Verborgen verleiding op
de Meir. Antwerpen. Voormalige winkel Tilquin. In:
Patrick DE RYNCK, Hout in het interieur. Open
Monumentendag Vlaanderen 2005. Brussel / Bruxel-
les, (Borgerhoff & Lamberigts) 2005, p, 79-85.

5075. VAN DER SCHUEREN Wim, Studieopdracht
Fabrieksschoorstenen. Brussel, (Ministerie van de
Vlaamse Gemeenschap, Afd. M & L) 2002.

12.17 Groot- & kleinhandel

5076. DESEIJN Guido, Van Maison de Confiance tot
Grand-Bazar. Historische evolutie winkelpuien
stadsgezicht Veldstraat <Gent>. In : TIC, deel 92,
2005, nr. 4, Cahier 36, p. 24-49.

5077. EGGERICX Laure, Le Passage de la Bourse
(a Charleroi) renait. In: Les Nouvelles du Patrimoine,
nr. 108, avril-juin 2005, p. 24.

5078. POUILLARD Véronique, C’est du belge. Dit is
Belgisch. The history of advertising in Belgium.
Bruxelles / Brussel, (Labor) 2004.

12.18 Havens & stapelplaatsen

5079. RYCKAERT Marc, De haveninfrastructuur in
Blankenberge als monument beschermd. In: In de
Steigers, Erfgoednieuws uit West-Vlaanderen, jg.
11, 2004, nr. 3, p. 67-70.

5080. VERVOORT Robert, JALON Rita, CAES-
TECKER Frank, Antwerpen - Amerika. Red Star
Line. Een nieuwe toekomst tegemoet. Antwerpen,
(Pandora) 2006.

18 a@




5085. DE SMUL R., Bioscopen te Gent en omliggen-
de gemeenten. In: Thesla - Husdine - Grasduintje
(Destelbergen), jg. 16, 1999, nr. 3, p. 10-25.

5086. DE SMUL R., Cinema Americain | te Gent-
brugge. In: Land van Rode, jg. 27, 1999, deel 106,
p. 29-35.

5087. RENSEN Roland, Sport voor de werkend
mens. De arbeiders en de bewegingscultuur in
Belgié 1830-1940. In: ART Jan, DE NIL Bart, JA-
COBS Marc, (red.), Een mens leeft niet van brood
alleen. Bouwstenen voor een culturele arbeidersge-
schiedenis (18° eeuw-1940). Gent, (Provincie Oost-
Vlaanderen / AMSAB) 2005.

13. Historische geografie & vorming van het
landschap

5088. DE NIEL Paul, “Ten Oever” aan de Rupel.
Boom, (EMABB) 2002.

5089. Musée archéologique de Charleroi et le Pays
de la Sambre. Métamorphose'd’un paysage 1795-
1914. Charleroi, (Société Royale d’Archéologie)
2000.

14. Geschiedenis van de technieken & weten-
schappelijk erfgoed

5090. OGER E., CALLEBAUT W., (o0.l.v.), Sympo-
sium “Antwerpen, metropool der wetenschappen” 23
mei 2003. <documentenmap> Antwerpen, (Universi-
teit Antwerpen, Instituut voor de Geschiedenis van
de Geneeskunde en de Natuurwetenschappen)
2003.

5091. TOMSIN Philippe, Les sciences et les techni-
ques. In: RENARDY Christine, (dir.), Liége et
I'Exposition universelle de 1905. Brussel, (La
Renaissance du Livre / Dexia / Fonds Mercator)
2005, p. 209-220.

5092. UYTTENHOVE J., DE LANG H., DE RYCKE
P.H., e.a., Einstein in de Lage Landen. Catalogus
met achtergrondinformatie bij de tentoonstelling.
Gent, (Museum voor de Geschiedenis van de
Wetenschappen) 2005.

5093. VAN TIGGELEN René, De “her"ontdekking
van de X-stralen. Le passé (X) recomposé. Brussel /
Bruxelles, (Belgisch Museum voor Radiologie /
Musée Belge de Radiologie) 2005.




Index namen van de auteurs &
verwijzingen

ABSOLON M., 4936

ADAMS J., 4984

AKENASI - NEUCKENS A., 4869
ALVAREZ ARECES M.A,, 4772, 4773
ANNEMANS J., 5057

ARENDS G.J., 4774

ART J., 5082

AUDOOR C., 4871

AUGUSTYN B., 4808

BAECK M., 4804

BARBAIX A., 5058
BARTHELS K., 4775, 5064
BARTHELS T., 4775, 5064
BASTIAENSEN J., 5039
BAUDRU R., 4904

BEDEUR M., 4965, 4966
BERNARD P., 4827
BERTSCH C., 4776
Beschermingen 2004..., 4816
BEYENS L., 4882
BLONTROCK A., 5017
BOONEN D., 4985
BOURDON Y., 5045

Bouwen door de eeuwen..., 4844 tot
4868

BRAEKEN J., 5065

BRAET J., 4937

BRICTEUX P., 4967

Brussel, 175 jaar..., 5000

CAESTECKER F., 5080
CALLEBAUT W, 5090
CALTAGIROLE S., 4818, 4968, 5073
CAPPIAU C., 5065, 5065
CHARRUADAS P., 5001
CIVILISE A.-M., 4777
CNOCKAERT O, 5033
CONRADT M., 4969
COPPIETERS G., 4883
CRESENS A., 4993, 5067
CROMHEECKE Y., 4938
CULOT C., 4986

DARQUENNE R., 4951
DE BEULE M., 5002

DE BOSSCHERE J., 5027
DE COCK L., 4905, 4935
DE CRITS F., 5021

DE DECKER E., 4819

DE DONDER J., 4820

De elektrificatie..., 5058
DE FORCHE C., 4944
DEGRAEVE A, 4957

De GR-Transterrilienne, 5012
DE KELVER A., 4821

DE KEUKELEIRE E., 5059
De koolputters..., 4881

DE KUYPER E., 5021
DELABIE M., 4952
DELAET J.-L., 4948

DE LANG H., 5092

DELATTRE-DRUET M.-B., 4951, 4953,
4959

DELBROECK B., 4884

DELIE M., 4836, 4872, 5060
DELHEZ J.-C., 4794, 4987, 4988
DE LOECKER R., 5061
DELPLANCQT., 4828

DEMEY A., 4817

DEMEY T., 5003

DENEWET L., 4939, 4940, 4943
DE NIEL P., 5042, 5088

DE NIL B., 5082

DEPAUW C., 4954

DE PEUTER L., 4876

DE PLUS J., 4804

DE ROEY J., 4876

DE RYCKE P.H., 5092

DE RYNCK P., 4837, 4906, 5046,
5074

DE SCHUTTER J., 4831, 4832
DESEIJN G., 5028, 5076

DE SMUL R., 5083, 5084, 5085,

5086
De staat van de stadsvernieu-
wing..., 4994

DE VLIEGHERE M., 4941

DE VOS A., 4795

DEVOS E., 4829

DEVOS G., 4873

DEVOS P., 4907, 4908, 4909,
4910, 4911, 4912, 4913
DEVRIESE L., 4914, 4915, 4916
DEVROE A., 5004

DE VUYST H., 4822, 5047
DE WEVER B., 4811
DEWIER A., 4955, 5033

DE WILDE A., 5029
DEWILDE J., 4809

DE WILDE P., 5020

DE WILDEMAN J., 5030
D’HOINE Annelien

D’HONDT J., 4942

DIRICQ A., 4830

DOHET J., 4970

Dossier : Wallonie..., 5013
DOSSOGNE C., 5062
DUBRU A., 4989, 5053
DUCHESNE J.-P., 4971, 4975,
4976

DUMON M., 4831, 4832
DUMONT C., 4972

DUPONT C., 5001, 5005

EGGERICX L., 5077
ENEMAN E., 5058
ENGELS R., 4995

Fabrikart, 4792
FAUCOMPRET L., 5041
FILARSKI R., 5059

FORTI A., 4956
FRANKIGNOULLE P., 5069

GAIER C., 5034

GALLE H., 4869

GARANT B., 4973
GARCIA CARBAJOSAR., 4777
GASON P.-M., 4974
GEIRNAERT N., 4942
GERARD H., 5006
GERONNEZ A., 5021
GEVAERT F., 4943

GILLIS P., 4917
GOEDLEVEN E., 4903
GOEGEBUER S., 5035
GRISON J., 4779

Guide des Musées..., 4838
GYSEN R., 4993, 4996

HABAY R., 4780

HABEX J., 4885
HAHN-PEDERSEN M., 4781
HAMM M., 4782
HALLEUX R., 4975, 4976
HANIQUE J., 4977
HANNOTTE M., 5036
HAOUDY K., 5033
HENNEBERT D., 4957
HERMANS R., 5011, 5026
HERRY B., 4990

HEYLEN S., 4870

HEYSE S., 4823

HOMEL C., 4991
HORNAKOVA L., 4786
HOSTENS N., 5048, 5049

JACOBS D., 4839
JACOBS M., 5082

JALON R., 5080
JEHENSON E., 4989, 5053

(_, JOHN H., 4783

JOOS E., 4805
JORIS F., 4977, 4978, 4979, 5037

KOHLBACHER J., 4886, 4887,
4888, 4889

La fabrigue de chaises..., 4812
LAMARCQ D., 4918
LASSOTTA A, 4790
LAURENT 1., 4840

Le Bois du Cazier..., 4958
LEJEUNE B., 5063
LEMPEREUR F., 5050
LERMYTE J.-M., 4944
LHERMITTE K., 4871
LINTERS A., 4824

M. K., 4900

MAINJOT M., 5014
MANKTELOW P., 4784
MANZANO P., 4777
MARCHAND F., 4806
MAS, Nieuwsbrief, 4800
MATHIEU B., 4779



MAZZONI |, 4783

MERCKX M., 4879
MESTDAGH J., 4807

Met de Red Star Line... 5060
MIHALY A., 5066

MINTEN L., 4883, 4890, 4891,
4892

MIQUEL P., 4785

MOENS N., 4832

MOLLER A., 4775, 5064
MONSEU K., 4825

MOREAU R., 5070, 5071
MORITZ B., 5033
MORTELMANS H., 4833
Musée archéologique..., 5089
Musées & Société..., 4949

Naar een herdefinitie..., 4803
NAUWELAERTS M. 4813, 4876
NELIS C., 4893, 4894, 4895,
4896, 4897, 4898

NOBELS E., 4826

NOVAK P., 4786

OEHLKE A, 4790

OGER E., 5090

OLSSON C., 4951

Op de Baan, 4799

Oud industriegebied..., 4997

PEARMAN H., 4787

PEEL H., 5017

PIETERAERENS M., 4919, 4920,
4921, 4922, 4923, 4924
POELMAN R., 4925

POLLET F., 5043

POUILLARD V., 5078
PUISSANT J. 5001

QUARANTA A., 4990

RAU J.A., 4942

REMITS J., 5012

RENARDY C., 4796, 5092
RENSEN R. 5087

Revista de Historia... 4793
RICAILLE N., 4828

ROBIJNS L., 4926, 4927, 4928,
4929, 4930, 4931

ROBIJNS K., 4822
ROMMELAERE C., 5064
RUTTEN R., 4841

RYCKAERT M., 4945, 4946, 5079
RZOSKA B., 4811

SCHACHE W., 4788

SEGERS Y., 5011, 5022, 5026
SEPUL R., 4950

SIEBENS I., 5042

SIGERLE R.P., 4782
SILVESTRE M., 5007

SMITH S.B., 4789

SNAUWAERT L., 4932, 4933
Spoorwegjournaal, 4801
STAES J., 4998

STENKAMP H. J., 4790

5016. STEVENS L., 5016
STROOBANTS A, 4934
SUAREZ ANTUNA F., 4777
Symposium Antwerpen..., 4874

THIRY M., 4840

TILLY G., 4791

Toeristisch plan mijnerfgoed...,
4899

TOMSIN P., 5091

TRICKELS A.-M., 5055
TROTIN A, 4992

TYSE., 4885

UYTTENHOVE J., 5092
UYTTERHAEGEN C. 5072

VAN ACKER L., 5009

VﬁN AKELEYEN H., 5042
VANBRABANT E., 5031
VANCOPPENOLLE C., 4810
VAN DAMME K., 4821
VANDEBROEK M., 4942
VAN DEN ABEELE A., 4947
VAN DEN BERGE H., 4875
VAN DEN EYNDE M., 4959
VAN DEN STEEN Jef, 5023,
5024

VANDEPUT A, 4839
VANDERHULST G., 5008

VAN DER SCHUEREN W., 5075

VANDER STRAETEN M., 5038
VAN DE SOMPEL A., 5032
VANDE VIJVER G., 4960

VAN DE VOORDE V., 4961,
4962, 4963, 5049
VANDEWALLE A., 4942
VANDEWIERE F., 4809

VAN DOORSLAER B., 4898,
4901, 4902

VAN EETVELDE I., 4871

VAN GOETHEM H., 4876

VAN HEE, R., 5081

VAN HERREWEGEN A.-M,,
4935

VAN HOOF W., 4842

Van horen zeggen..., 4814
VAN HUMBEEK F., 5067

VAN LANCKER C., 5061, 5062
Van mensen en dingen, 4802
VAN MOL J.-d., 4812, 4815,
4952, 5025, 5045, 5051

VAN OERLE S., 5018
VANPEE D., 4993, 4999, 5039,
5040, 5052, 5056

VAN QUATHEM K., 4936

VAN RIEL P., 5018

VAN ROYEN H., 5019

VAN SCHOONENBERGHE E.,
4839, 4841

VAN SOOM L., 4877

VAN TIGGELEN R., 4843, 5093
VERBRAECK Y., 4878
VERHEEKE G., 4916
VERHOEST P., 5068
VERJANS G., 4964
VERLINDEN C., 4797
VERMASSEN J., 4903
VERVOORT R., 4879, 4880, 5080
VIAENE P., 4798

Voie d’eau..., 5063

Wandelen in de Rupelstreek,
4834

WINDERICKX E., 5044
WOESTENBORGHS B., 5010,
5011, 5026

Zebrapad..., 4835
ZEMANKOVA H., 4786



